Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

225Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 31 de Agosto de 2020 • Edição IVCXLVI
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

BetãniãdÕPlaul ...... ,....

ESTADO DO PIAU( .._ ..
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI P!I

CNPJ, 0 1.6 12.622/0001- 33 ~

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N º 067/2020
PREGÃO PRESENCIAL N º 027/2020 • PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 056/2020

OBJETO , CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS OE M ECÃNICA, ELETRICA. S OLOAOE M E TORNO M ECÃNI CO
(USINAGE M . RETIFICA. PLAINA , FRESADORA), DA FROTA DE VEICULOS E
MÁQUrNAS PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI E
SUAS SECRETÁRIAS.

CONTRATANTE, O MUNIC!PIO DE BETÃNIA DO PIAUf-PI , pesso a juriclica d e
direito p ú blico interno, com sede na Francisco Oelmondes, s/n . Centro , Betânia do
Piauj-PI, inscrito no CNPJ s ob o N . 0 01.612.622/0001 -33, neste ato r e presen tado,
por seu Prefeito, o Sr. Fáb io de Caivalho Macedo, brasileiro , casado, residente e
domiciliado nesta cidade de Betânia do Pia.ui, Estado do Pia.u i.

CONTRATADA, a empr esa JOSE DE ALBUQUERQUE COELHO EIRELI · EPP,
inscri ta no C .N.P.J. (MF) sob o n.0 00.81 2.219/0001- 95, e s tabelecida na cidad e d e
Dormentes - PE, ã. Ruo. Jose Luiz do Silvo., 36, C e ntro, que apresentou o s
docum entos exigidos por lei, n este a to re presen tad o por seu proprietário o Sr. Joae
de Albuquerque Coelho, brasileit'O, casado, empresário, porta.dor d a cédula d e
identidade sob o nº 3355776 SSP/PE, CPF: 557.918.754-87, E NDE R EÇO,
i::LETRONICO, AUTOPECAS-SAOJOSEralBO L.COM. BR, CONTATO, (87) 3865- 142 6 .

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO OERAL DO MUNICIPIO D E BETÂNIA D O,
PIAUI e OUTROS, p....-.. o exercício d e 2 020.

VALOR TOTAL: R$ 2 13.750,00 (duzentos e treze mil setecentos e c inquenta reais).

DATA DA ASSINATURA. DO CONTRATO: 04 d e Agosto d e 2 0 2 0.

VXGitNCIA DO CONTRATO, d e 04/08/202 0 até 3\/l.2/2020.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: l...ei no 10.520/2002 e subsidiaria.me nle p e h:t Lei no,
8 .666/ 1993.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede d a Prefeitura. do Município, Rua Francisco
Dclmondes. s /n. Centro. Betânia do Piaui-PI.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
PRESIDENTE DA CPL

ESTADO DO PIAUI E!*
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI '

Cl'I PJ, 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N º 068/2020
PREGÃO PRESENCIAL N • 027/2020 · PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 056/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DO$
SERVIÇOS D E M ECÂNICA, E l, ETRICA, SOLOAOE M E TORNO M ECÂNICO,
(USINAOEM, RETIFICA, PLAINA, FRESADORA) , DA FROTA D E V E ICULOS E
MÁQUINAS PESADAS DA PREFEITURA MUNlCIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI E
SUAS S ECRETARIA

CONTRATANTE, 0 MUNICÍPIO DE BETÃNlA DO PIAUÍ-PI , p esso a juriclica d e
dire ito público in terno. com sede n a Fra.ncisco Oelmondes, s/n, Centro, Betânja do
Piaui-PI, inscrito no CNPJ sob o N. 0 Ol.612.622/ 0001- 33, neste ato represe·ntado
por seu Pre fe ito, o Sr. Fábio de Carvalho M acedo, brasileiro, casado, residente e
domiciliado nesta cid ade d e Betânia do Piaui, Estado do Piau .í.

CONTRATADA: a empresa MARIA DO SOCORRO A D COELHO - ME, inscrita no
C.N.P.J.(MF) ,;ob o n.º 28.525.594/0001 -73, e"tabelec.idu n a. cidad e d e Dorment.es -
PE, ã Rua Jose Luiz da Silva , 66, Centro, que a p resentou os docum e ntos exigidos
por lei. neste ato represen tado por sua Proprietária a Sra Ma ria do Socorro Alves:
Damasceno Coelho, b rasileira, casada, empresãria, portadora da cédula d e
ide ntidade sob o n º 3. 189.498 SDS/PE, C PFc 471.122.804-78, E NDEREÇO,
ELETR◊NI O: ANT N IOAJ,BUOUE ROUE21álHOTMAIL.C M, T E L 8FONE , (87) 3865-·
1648/ (87) 3865- 1532.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAM 8 NTO 0 8 RAL 0 0 MUNTCIPIO D E BETÂNIA 0 0,
PIAUI e OUTROS para o cxercicio de 2020.

VALOR TOTAL: R$ 59.750,00 (cinquenta e nove mil setecentos e cinquenta reais) .

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 0 4 de Agosto de 2 0 2 0.
VIOitNCIA DO CONTRATO, de 04/08/2020 ulé 31/12/2020.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei no
8.666/1993.
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: S e d e d a Pre fe itura do Mu.nicipio, Rua Francisco
Oelmondcs, s/n, Cen tro, Betânia do Piaui-Pl.

ANTONIO FERREIRA DE MACE DO JUNIOR
PRESII E NTE D A CPL

~
Betiriiâdo iauí
~ FIJIUA() f DETOOOS

E~MOOOPOAUI ,.. PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial N" 021no20 - PMBP
Processo Administrativo N° 056/2020

O PREFEITO DO MU ICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais,
considerando o julgamento proferi do pela CPL, nos Autos do Pregão Presencial .• 027/2020 - PMBP,
resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial n• 027/2020 - PMBP, Processo
Administrativo nº 076/2020, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MECÂNICA, ELETRJCA,
SOLGAGEM E TOR O MECÂ lCO (US AGEM, R[TIFTCA, PLAfNA, FRE ADORA) , DA
FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUl AS PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BETÂNIA DO PIAUI E S AS SECRETÁRIAS, que declarou vencedora do certame as licitantes
JOSE DE ALBUQ ERQUE COELHO EI RELI - EPP , inscrita no C PJ sob o n•
00.812,219/0001-95 e MARIA DO SOCORRO A D COELHO - ME, inscrita no CNPJ sob o n•
28.525.594/0001-73 por ter apresentados os menores preços para os lotes constantes no edital e seus
anexos e apresentado todas as documentações exigidas no edital, e por ter sido este o critério de
julgamento desta licitação.

Betânia do Piauí (PI), 03 de Agosto de 2020.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIJ>AL DE BOA HORA
CNPJ: 01.612.568/0001-26

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMJNlSTRATIVO Nº 029/2020

CARTA CO VITE Nº 003/2020

OBJETO: CO TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTR ÇÁO DE UM ESTADIO DE FUTEBOL-CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS.

Depois de analisado o conteúdo do Processo Administrativo acima referenciado, referente a CARTA
CONVITE • 003/2020-PM.BOA HORA/Pi consideradas todas as infonnações de ordem
processual nos autos contidos, decide a comissão pennanente de licitação por intennédio de sua
presidente, abaixo subscrito, ADJUDICAR o resultado da licitação na fonna que segue, exercendo o
ato de controle final e, com ele concordando, homologar e autorizar a emissão do contrato
Administrativo, considerando que foram cumpridas todas as exigências legais. O resultado, depois de
avaliadas todas as ocorrências cujos registros foram assentados em Ata da Sessão Pública,
julgamento de recurso administrativo, a qual integra este tenno de adjudicação como nele transcritas,
dando ao resultado da licitação plena e irrestrita transparência, deu-se em sessão pública.lnfonna-se
que o procedimento deu-se de acordo com as regras estabelecidas no edital , realiz.ado em todas as
suas etapas sem qualquer tipo de contestação que pudesse afetar os encaminhamentos subseqüentes
de ordem processual, tendo como vencedora a empresa V.M. PESSOA MONTEffi.O EIRELI.
inscrita com CNPJ: 04.603.664/0001-04, com o valor global de R$ 203.667,0S(Duzentos e três mil,
seiscentos e sessenta e sete reais e cinco centavos).Dar-se por concluído o procedimento, remetendo
o processo devidamente instru.ído, o qual faz parte integrante deste tenno de adjudicação, além da,
Ata da Sessão Pública e todo acervo documental acostado ao Processo, tudo submetido ao controle
final a fim de que possa surtir seus reais efeitos.

Prefeitura Municipal de BOA HORA-PI, em 27 de Agosto de 2020.

FRANCISCA DAS CHAGAS DE SOUSA NASCIMENTO
Presidente CPL

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent